
Neviditelné  
a nepostradatelné
Roto NX | C



2

Závěsové strany jsou nepostradatelné pro hladkou funkčnost. 
Čím méně je z nich vidět, tím elegantněji bude okno působit. 
Proto společnost Roto, jakožto jeden z prvních výrobců na 
trhu, vyvinula zcela skrytou závěsovou stranu. Milník ve světě 
okenních technologií! Společnost Roto přebírá vedení na trhu 
a v podobě své závěsové strany C pro osu kování 13 mm nabízí 
další vývojový stupeň pro osvědčený systém Roto NX. Díky  
ní máte veškeré možnosti k tomu, abyste z obyčejného okna 
vytvořili hodnotný designový prvek. Pro splnění nároků dnešní 
moderní architektury.

Vždy o krok napřed:

–  rychlé zpracování ve výrobě

–  snadná montáž na místě stavby

–  různorodé možnosti použití, například pro velké  
okenní prvky a vysoké hmotnosti křídel

Závěsová 
strana – 
elegantně 
skrytá



3

Čisté linie. Ušlechtilý design. Omezení na to podstatné. 
Právě tím se vyznačuje moderní architektura.



Inovativní kování pro vysoce kvalitní designová  
okna různých velikostí 

Jakékoli formáty, které si můžete představit: Roto NX | C  
se neviditelně skryje v množství okenních profilů. Zvláště 
v moderních rodinných domech získávají na přitažlivosti  
úzké a vysoké formáty a rovněž plošně lícovaná okna. I tyto 
trendy můžete realizovat ideálním způsobem. Tvořit, co si 
sami přejete a esteticky oceňujete.

Pro bezpočet 
možností

Přemýšlejte v nových měřítkách!

Realizovatelné je téměř cokoli: od malých oken až po velké 
okenní prvky. Se zdokonaleným systémem kování lze realizo-
vat šířky drážky v křídle do 1 750 mm a výšky do 3 000 mm. 
Velké prvky křídla ze dřeva je možné i při hmotnosti do 180 kg 
vytvářet stabilně s využitím jen malého počtu dodatečných 
konstrukčních dílů, jež i přes své parametry zapůsobí svou 
elegancí.

Dřevěná okna s odvodem zatížení a omezovačem otevření pro vyšší hmotnosti křídel od 120 kg

4



velké otvíravě-sklopné okno Standardní otvíravě-sklopné okno

Balkónové dveře úzké okno (svislé) úzké okno (vodorovné)

Okno TiltFirst

Vně otvíravé okno  
(Side-Hung)

plošně lícované okno

Okno dvoukřídlé Okno trojkřídlé

Hmotnost křídla: plast  
 do 150 kg,  
 dřevo do 180 kg

Šířka drážky v křídle: do 1 750 mm

Výška křídla v drážce: do 3 000 mm

5



6

4

1

3

6

5

2

Součást 
něčeho 
velkého

Rámové nůžky

Křídlové nůžky

Křídlový závěs

Rámové ložisko

Omezovač otevření

Odvod zatížení

4

3

6

5

2

1

6



Vysoce kvalitní konstrukční díly fungující vzájemně 
jako hodinky
Čím méně je vidět z technických prvků na rámu, tím estetič-
těji okno působí. Za svůj hezký zevnějšek vděčí okno svého 
inovativnímu vnitřku. Za ním se skrývá kombinace z osvědče-
ného systému Roto NX System a skryté závěsové strany C – 
všechny prvky jsou vzájemně sladěné a dokonale do sebe 
zapadají. Tím jsou zaručeny efektivní postupy a v konečném 
důsledku i úspora času a nákladů. 
 
Stejně tak promyšlené: 
ať se jedná o skrytou nebo povrchově osazenou závěsovou 
stranu – přítlačný závěr Roto NX se otáčí směrem ven a vejde 
se kamkoli. 
 
Když je to o něco těžší: 
hmotnosti křídla do 120 kg lze zvládnout bez dodatečných 
konstrukčních dílů a viditelných závěsů. 
 
Kompatibilní s běžnými podlahovými prahy: 
esteticky a snadno lze se skrytě uloženou závěsovou stranou 
C realizovat i balkónové a terasové dveře. Do hmotnosti 
křídla 100 kg i bez dodatečných konstrukčních dílů.

V týmu  
neporazitelné

Roto NX a závěsová strana C – 
inteligentní ucelený systém.

7



Evoluce, která vyzývá všechny hranice, aby vám montáž oken usnadnila. 
Stačí jen málo snadných úkonů, standardní nástroje a při montáži  
je zaručena vyšší bezpečnost. Vždyť stavíte s technologickým lídrem, 
společností Roto.

Montáž: 
promyšlené  
a snadné

Tři velikosti – jeden princip – jedno nacvaknutí 
Jelikož je princip nasazování pro všechny veli-
kosti rámových nůžek (250, 350 a 500) stejný, 
lze křídla montovat standardizovaně a nekom-
plikovaně. Zcela jednoduché: vzájemné spojení 
rámových nůžek a křídlových nůžek jediným 
nacvaknutím. K tomu se přidává to, že křídlo 
není zapotřebí pro účely seřízení délky sklopení 
vysazovat, ale je možné je snadno seřídit ve 
vestavěném stavu.

Rámové nůžky

Křídlové nůžky

Maximální jednoduchost,  
maximální bezpečnost
Křídlo v lehce vyklopené poloze podél rámu 
zaveďte směrem dolů, dokud křídlový závěs 
citelně nezaaretuje v rámovém ložisku. Vedle 
toho: bezpečná montáž bez dodatečného 
manuálního zajištění a specializovaného 
seřizovacího nástroje.

Křídlový závěs
Rámové ložisko

88



Přesnost jedním pohledem 
Nejvyšší hmotnostní stabilita pro velká okenní 
křídla ze dřeva do 180 kg. Nastavení díky průzoru 
a přednapjaté pružině: jakmile se hlava vrutu 
objeví celá v průzoru, je odvod zatížení správně 
nastavený.

Odvod zatížení

Silák 
Najde uplatnění pro elegantní těžké váhy od 
120 kg a od šířky drážky v křídle 1 000 mm 
ve spojení s odvodem zatížení. Nebo pokud 
se má omezit  šířka otevření. 

Volitelné příslušenství

Omezovač otevření

Nejvyšší kvalita se setkává s efektivními procesy.  
I takto dokonale lze vytvářet designová okna.

9



Systém kování  
nové generace
Roto NX pokračuje v dlouholetém úspěchu společnosti Roto 
jakožto předního světového výrobce systémů otvíravě-sklop-
ného kování již od jeho uvedení na trh. To má také svůj dobrý 
důvod: konstrukční díly a konstrukční skupiny soustavně 
dále vyvíjíme a využíváme k tomu naši inovační sílu, aby-
chom vás připravili na budoucnost s ohledem na design, 
hospodárnost, funkčnost a bezpečnost.

Díky kombinaci desetiletí zkušeností v oblasti technologie 
kování a expertízy v segmentu vysoce účinných těsnění 
 poskytuje společnost Roto vzájemně optimálně sladěné 
komponenty od jediného dodavatele, aby vám mohla nabíd-
nout nejvyšší možnou přidanou hodnotu pro výrobu oken. 

Design

Čistá estetika: skrytě uložená 
 závěsová strana se stará o har-
monický vzhled v daném pro-
storu – nyní také pro plošně 
 lícované profily. Je inspirován 
minimalismem, nic nevybočuje 
od okenního rámu, a tak zvyšuje 
komfort bydlení. Neviditelné 
a nepostradatelné.

Kvalita

Vysoká kvalita, dlouhá životnost, 
mnohokrát osvědčené řešení – 
jedinečný design si zasluhuje 
jedinečné potvrzení kvality. 
Roto NX | C je certifikován podle 
QM 328 a splňuje třídu trvalého 
chodu H3 podle DIN EN 13126-8. 
Kování bylo intenzivně testováno 
zkušebním institutem ift Rosen-
heim z hlediska trvalé zatíži-
telnosti. Také povrch Roto Sil 
 Level 6 se vyznačuje dlouhou 
životností a maximální ochra-
nou – a převyšuje dokonce nej-
vyšší třídu ochrany proti korozi 5.

Bezpečnost

Všichni toužíme po bezpečném 
domovu. Roto NX | C nabízí vyso-
kou ochranu proti vloupání podle 
bezpečnostních tříd RC 2 a RC 3. 
Dokonce i v poloze sklopení 
 zabraňují bezpečnostní závěry 
 Tilt-Safe zlodějům spolehlivě ve 
vloupání podle třídy RC 2. Pro 
 ještě více komfortu je možné ote-
vření a uzamčení oken monitoro-
vat pomocí dálkového snímače 
Roto Com-Tec. Další plus: bez po-
tíží lze propojit s běžnými systémy 
inteligentní domácnosti.

10



Montáž

Důkaz, že ušlechtilý design 
a snadná montáž se nevylučují: 
chytrý princip nasazování, snadné 
nastavení a seřízení pomocí 
 standardních nástrojů a bez 
 nutnosti vynaložení velké síly – 
 speciálně vyvinuto pro rychlé 
zpracování a snadnou montáž 
v místě stavby. Příklad: křídlo 
a rám lze snadno propojit. 

Hospodárnost

Efektivní procesy: díky vzájem-
ně optimálně sladěným dílům 
kování je možná maximální 
 automatizace. Použití množství 
stejných dílů zachovává kom-
plexitu na nízké úrovni, přičemž 
malá různorodost těchto dílů 
zajišťuje nízké nároky na sklado-
vací prostor. V konečném 
 důsledku to šetří čas i náklady.

Různorodé možnosti

Profitujte z téměř bezmezných 
možností provedení: díky velké 
hloubce i šířce sortimentu 
 můžete bez potíží plnit přání 
svých zákazníků.

11



Pro jakékoli požadavky – systémy kování od jediného dodavatele.

Window  
Systémy kování pro okna a balkónové dveře

Sliding
Systémy kování pro velká posuvná okna a posuvné dveře

Door
Vzájemně přizpůsobené technologie kování pro různé aplikace u dveří

Equipment
Doplňková technika pro okna a dveře

Obraťte se na nás

Stav: červenec 2024   Změny vyhrazeny. BRO_365_CS_v0
© 2024 Roto Frank Fenster- und Türtechnologie GmbH ® Roto je zaregistrovaná obchodní známka

Výhradní zastoupení pro ČR: 

R.T. kování a.s.
Křičkova 373
592 31 Nové Město na Moravě
Telefon: +420 566 652 411
E-mail: nove.mesto@rtkovani.cz

www.rtkovani.cz 

Na Kuničkách 38
251 63 Kunice
Telefon: +420 323 619 081
E-mail: kunice@rtkovani.cz

https://ftt.roto-frank.com/int-en/
https://ftt.roto-frank.com/int-en/contact/

